îmi iau voiă a ruga cu deosebită
respectă pe toți Domnii Colegi, Preoți
și alțl bărbați ai inteleginței nostre, să
binevoiască a-și esprima pe acestă cale
prețuitele Domnieloră loră păreri, că în ce
moda ară afla mai corăspundătoră cu
împrejurările diferiteloră țenuturi insti
tuirea unei reuniuni de felulă celei amin
tite mai sus. Eu, la timpulă său, îmi
voiu permite cu plăcere a-ml esprima
modestele mele vederi în acestă privință.

Brașov, 1/13 Ianuarie v. 1889.
George Molan, învăț.

se va însura.
„Cu coconița Aglaia12? adause bu-

cătăresă.
Eu am rîsă, er după ce mă mai

gândii, am continuată vorba „și ce
adeca, n’ar fi bună coconulă Costică12 ?

„Da spune-mi Alexe", începu bucă-
tăresa, „de ce a venita stăpânulă tău
la noi ?“

„Are afaceri12!